tibus morarn tuam, donec dilectus filius Androinus, abbas

J

)
Vgl. S. 114. 116.

tBurm, Eatbinat SlI6ornoj. IT
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monasterii Cluniacensis Matisconensis dioecesis, familiärem

negociorum noticiam habeat et sub magisterio tuo didice-

rit, qualiter se gerere debeat in eisdem. Nosti enim,

quod negociandi modus cum astutis precipue gentibus

non facile vel subito capitur, nec ignoras, quod nomen
tuuni pluribus terror est pluriumque presentia tua com-
pescit voluntates illicitas et frenat noxios appetitus.

Datum Avinione kalendis maii, anno quinto.

Innoc. VI. secret. an. V. vol. 239 fol. 58.

2. Papst Innocenz VI. an Albornoz. :
)

11. Mai 1357.

Venerabiii fratri Egidio episcopo Sabinensi, apostolice

sedis legato, salutem etc.

Littere tue, per quas nobis felices eventus de civita-

tis Cesenat. recuperacione ac mutacionem propositi, quod
de tuo ad nos regressu assumpseras, tanto nobis maiorem
leticiam pepererunt, quanto de cetero de finali conculca-

cione filii belial Francisci de Ordelaffis heretici spes nobis

est certior et de pace ac tranquillitate fidelium et devoto-

rum nostrorum et ecclesie Romane, quos ipsius heretici

longa vessatio sub iugo tirampnico vehementer oppressit,

consequenda in proximo nullatenus dubitamus, quantoque

periculis, que huiusmodi tuus regressus multifarie multis-

que modis minabatur probabiliter nascitura, preclusum

omnino aditum intuemur. Agentes itaque omnipotenti deo

grates et gratias ipsique laudes debitas referentes pro be-

neficiis suis, quibus erga nos in operationibus tuis afflu-

enter abundat, eum suppliciter exoramus, ut sie beneeeptis

in manu tua continuatisque negoeiis dignetur favoris sui

prestare suffragia, quod eo propicio felici et celeri exitu

concludantur. Age itaque frater vigilanter et strenue, si-

cut soles, ut spes nostra uberi effectu feliciter impleatur.

Ceterum litteras de substitutione facta tibi de dilecto filio

J
)
Vgl. S. 116. 117.
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Androino, abbate monasterii Cluniacensis Matisconensis

dioecesis, properanter et ob hoc ipsum minus accurato

confectas misinius tibi nuper assignandas per te predicto

abbati, si et cum ac prout expedire videres. Quas quia

circa eas attenta litterarum tuarum forma quedam vidimus

immutanda, rescriptas tibi una cum presentibus destina-

mus. Tu tarnen attente considerans, quantum presentia tua

huiusmodi favet negociis quantumque dispositis feliciter deo

favente rebus ipsum solum prestat presidium nomen tuum,

per huiusmodi regressum tuum fideles et devotos nostros

ante tempus nulla ratione destituas et eorum corda, quibus

magnum confert presentia tua robur, nisi cum sine pre-

iudicio negociorum ipsorum expedire videris non demittas.

Datum apud Villam novam Avinionensis dioecesis V.

ldus maii, anno quinto.

Innoc. VI. secret. an. T. vol. 239 fol. 58 l -

3. Papst Urban V. an Albornoz. *)

30. Januar 1365.

Venerabiii fratri Egidio episcopo Sabinensi, apostolice

sedis legato, salutein etc.

Dilectum filium Johanneui, abbatem monasterii de

Sitria ordiuis sancti ßenedicti Xucerine dioecesis auditorem

et nuncium tuum latorem presentium, solita benignitate re-

cepimus ac .nos et venerabiles fratres nostri sancte Romane
ecclesie cardinales plene audivimus tarn super licentia re-

demidi ad Romanam curiam per nos tue fraternitati con-

cedenda, quod erat priucipale et finale adventus sui nego-

tium, quam super aliis, que nobis et eisdem fratribus

verbo exponere voluit et in scriptis etiam exhibere, omnes-

que rationes assignatas per dictum nuncium pro huiusmodi

tibi concedenda licentia per nos ipsos et etiam cum eis-

dem fratribus mature discussimus et pleno suscepimus

intellectu. Licet igitur. venerabilis frater. prefatam ücentiam

J
)
Vgl. S. 196— 199.

17*
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possemus simpliciter denegare tuaque prudentia denegati-

onem huiusniodi a gravitate circumspectionis apostolioe se-

dis et potiorum iudiciis procedere rationuni extimare de-

beret, ne tarnen causas tui reditus ad latus nostrum per

te seu dictum nuncium assignatas non respondendo eo-

rum (sie) singulis absque maturo videaraur exaraine preter-

isse, sed eo remaneas de nostra responsione contentior,

quo in ea voluntatem presidentis licet indiscutiendam

inniti rationibus coraprobabis , volumus in responsione

nostra presenti potius uti rationibus quam apostolica po-

testate, ut causa cause et ratio respondeat rationi. Petebas

namque prefatam licentiam allegans, quod quidam malilo-

qui et mendaces famam tuam apud dictam sedem tarn

super quibusdam citationibus ac preeeptis et bannis que
asserebant per te facta in preiudicium pacis dudum cum
Romane ecclesie hostibus reformate quam super eo, quod
ordinatione nostre de proventibus et expensis terrarum

eiusdem ecclesie quas gubernas nolueras obedire, sed eos-

dem redditus irrequisitis thesaurariis nostris expendebas

pro libito et nonnullos ex ipsis tibi specialiter applicabas,

lacerare multipliciter conabantur, propter quod redire op-

tabas, ut eandem famam defenderes, reprobares falsidicos

et exprobrantibus tibi verbum personaliter responderes. Ad
que respondemus, quod negationes et responsiones tuas

super hiis iam factas admittimus tanquam veras scientes-

que tue conscientie puritatem et exquisitam prudentiam

ac zelum, quem habes ad eandem, pro cuius honore et

statu ac terrarum ipsius liberatione recuperatione et defen-

sione magnificis sicut pugil Christi bellum sue ecclesie

gloriose gessisti tirannos plurimos conculcando, ut subditi

eiusdem ecclesie olim attriti iugo servitutis tirannice pace

votiva finaliter fuerentur, nunquam credidimus nec credimus

huiusniodi obloquentium, quos satis cognoseimus maledicta,

et propterea miramur non modicum fortitudinem tui cor-

dis magnanimi sie impatientie cedere, ut invictus in factis

arduis immo vincens hostes fortissimos a verborum iacu-

lis supereris et, quem emulorum potentia nequivit expellere,

ora mendacium et iniqua loquentium proculpellant. Quis

unqum quesumus virtutibus clarens et meritis fungens

honoribus et in magnalibus gloriosus carere potuit detrac-
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tionibus invidorum et querelas miseras evitare? profecto

non potestates, non judices, non reges, non principes,

non cuiuscumque Status pontifices, non etiam ipse Chri-

stus. Et si huiusmodi cederetur sermonibus, raro vel

nunquara esset legatus vel preses provincie, qui in com-

misso sibi reginrine posset diutius immorari. Causas

autem illas, quod nounullis nobilibus, quos recuperando

terras ecclesie, quas teuebant. depressisti et aliis, qui de-

pressionem similera expavescunt, ac populis nostris obe-

dieutibus, quos in diversis exactionibus propter guerras

preteritas gravasti, necnon quibusdam potentibus civitati-

bus detinentibus iura ecclesie per tuam provideutiam re-

frenatis non acceptus existis, ueque novas neque admissi-

biles reputanius. cum expediat insolentibus et discolis

formidabilem preesse personam: nosque cupimus ac inten-

diraus, sicut te non ambigimus affeetare. ut sublatis terro-

ribus et persecutionibus detestabilium catervarum, que illas

paites impuguant, tuo tempore tollentur gravamina nostro-

rum, quibus paterne compatimur. populorum, ut ab illo,

qui propter instantes necessitates et gravatorum finale

commodum et perpetuam libertatem licet invitus et dolens

more periti medici pie seviens in egrotos gravamen intulit.

mutatis temporibus recipiant sublevamen, teque ut patrem
filialiter diligant ac ut liberatorem et gubernatorem provi-

dum venerentur. Nec illa ratio, quod per tuam absen-

tiam cessabunt expense. admittenda xidetur. cum, si com-
moda et detrimenta ex eadem absentia secutura equa
lance pensentur. preponderarent in temporabiliter (sie) de-

trimenta. £t an ille provincie melius per unum quam
per duos regantur rectores. hoc in iflius, ad qi;em pertinet

et qui consideratis conditionibus temporuni consulte sie

voluit iudicio, relinquatur. Miramurque tuam prudentiam
causam pacis earundem allegasse terrarum, cum nulla

earum sit, que periculosissimum bellum comitivarum aut

non patiatur aut pati de proximo probabiliter non for-

midet. Restant igitur allegatum senium et ardens deside-

rium perfruendi quiete, in qua de anime tue salute valeas

commodius providere. Ad que responsum tribuimus, quod
tue persone confi-acte laboribus paterna compatimur cari-

tate. sed certe non ambigimus. quod modernis ad curiam
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redeundo temporibus plus quam cousuetos perferendo la-

bores indubitabler gravaretur, scimusque te cornpetenter

adhuc corpore compotem et animo vigorosum. Sed si be-

ati Ylarionis, qui quanto niagis accelerabat ad Senium, tanto

plus pro Dei amore penitentiales labores et abstinentias

augmentabat memoreris exemplum, vigorem pro certo re-

cipiet tue debilitas senectutis. Et si, ut firmiter eredimus,

apud Deum mereri desideras, cum nos beati Petri populo

te admodum necessarium reputemus, cum agonizante Mar-

tino laborem impositum non recuses, sicque cum apostolo

glorieris in domino, quod plus Omnibus presertim propter

bonum obedientie, quod prefertur victimis, laborasti. Ad
hec nos et nostri tuique confratres multa admiratione

movemur et non possumus non turbari pro eo, quod pre-

fatam petis licentiam, cum a sex mensibus citra legationem

ad regnum Sicilie acceptaveris reverenter, et de ipsa multe

facte sint apostolice littere et fiant etiam omni die, et si

revenires ad curiam , idera regnum tue reformationis qua

indiget beneficio frustraretur non absque gravi prefatorum

regni et ecclesie detrimento. Aliasque rationes babemus
consultius non exprimendas ad presens, propter quas pro

nunc licentiam non coneedimus prelibatam; sed fraternita-

tem eandem rogamus attentius et hortamur in virtute

sancte obedientie, in cuius servatione meritum acquiritnr

apud Deum et bomines, iniungentes quod imposita tuis

humeris legationis et vicariatus onera Deo et sue eccle-

sie fructuosa feras cum patientia sicut prius et ad Regnum
predictum accedas, cum ipsius et dictarum terrarum dispo-

sitione pensata videris expedire nosque tuis bonestis desi-

deriis, quantum poterimus, annuemus et ad faciliorem sup-

portationem tuorum onerum Deo propitio dabimus operam

efficacem. Nihilominus tarnen consolationem tuam votis

precipuis cupientes implere, licet nobis et fratribus nostris

sit magis acceptum et ecclesie ac regno predictis plus

indubitanter expediat te in illis partibus remanere, si in

desiderio revertendi ad dictam curiam omnino perstiteris,

alias pro tempore statu predictarnm terrarum quas regis

in meliori et tutiori dispositione manente nobis rescribere

poteris pro prefata tibi licentia concedenda, quam nos

consideratis conditionibus earundem terrarum et aliis, qne
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in Lac parte consideranda viderimus, si absque ipsarum

terrarum grandi periculo poterimus, eoncedemus.

Datum Avinione III. kalendas februar., anno tercio.

Urbani V. secret. an. III. vol. 247 fol. 36.
»)

4. Papst Urban V. an die Königin Johanna von Neapel. 2
)

8. August 1365.

Excellenti principisse Johanne, regine Sicilie illustrb

spiritum consilii sanioris.

Ad regnum tuum Sicilie diutnrnis hactenus intestina-

rum dissensionurn turbinibns et exterarum hostilitatum

impetibus agitatum multimodisque propterea collapsionis

et deformationis detrimentis obnoxium nostre considerati-

onis circa ipsius regni relevationem et reformationem in-

tuitum dirigentes et ad hoc secundum cor nostrurn ido-

neam cupientes repperire personam, tandem post multe

discussionis indaginem per nos ipsos et cum fratribus no-

stris sepius habitam ad venerabilem fratrem nosü'um
Egidium episcopum Sabinensem, in nonnullis Itahe parti-

bus apostolice sedis legatum, cuius affectus fervidus ad
bonum publicum promovendum alta providencia zelus iu-

stitie solicitudo assidua ac magnalium experiencia tibi ac

vicinis remotisque populis clare patent, direximus oculos

nostre mentis ipsumque, licet nostris et Romane ecclesie

precipuis et arduis negotiis occupatum admodumque uti-

lem et necessarium adeo quod ipsius absencia a terris

eidem ecclesie immediate subiectis, in quibus deget, ad
presens magna nostra et ipsarum terrarum detrimenta,

procuJdubio generabit, ad dictum regnum et eius terras

ultra et citra farum de fati-um nosti-orum consilio dudmn
providimus destinandum commisso sibi plene legationis

officio in eisdem, prout in nostris litteris inde confectis

plenius continetur. Cum autem idem legatus adeo peri-

culosis nullatenus omittendis negotiis hucusque fuerit pre-

') Werunskv. Kail IV. pg. 363. Anm. 3 hat fol. XXXV.
-') Zu Nr. 4—11 vgl. S. 200.
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peditus, quod ad dictum regnum nondum potuit se trans-

ferre et, prout nobis nuper notificavit, ad illud proponat

deo duce de proximo proficisci, serenitatem tuam rogamus
et hortamur attente mandantes, quatenus affectum nostrum

et eiusdem ecclesie, quem ad te dictumque regnum geri-

mus, debita devotione ac gratitudine recognoseens, dictum

legatum, cuius affectionem quam habet ad te et dictum

regnum per experienciam iam probasti, ob reverenciam

dicte sedis et nostram ac suorum raeritorum excellenciam

imrao potius nos in ipso benigne recipiens debitaque ho-

norificentia prosequens et pertractans eius salutaribus mo-
nitis ac exhortationibus et maudatis acquiescas et pareas

cum effectu ac ea, que tibi super hüs ex nostra parte

vive vocis ministerio suggeret, credas indubie, illaque sie

devote suseipias et efficaciter exequaris, quod nos tue

bone intentionis propositum ad reformationem dicti regni

ac devotionis sinceritatem erga nos et sedem eandem filia-

lemque tuam obedienciam possimus per effectum operis,

dignis in domino laudibus commendare.
Datum Avinione VI. idus augusti, anno tercio.

Urbani V. secret. an. III. vol. 247. fol. 135.

5. Papst Urban V. an Albornoz.

15. November 1365.

Venerabiii fratri Egidio episcopo Sabinensi, apostolice

sedis legato, salutem etc.

Jucundam tue fraternitatis reeeptionem factam per

carissimos in Christo filios nostros Jacobum regem Maio-

ricarum et Johannem (sie) reginam Sicilie illustres ac

comites et barones regni Sicilie ex tuis litteris aeeepi-

mus iueundanter nec dubitamus eos illius visione letari,

quem venerantur consideratione mittentis et sperant ex

misso se fruetum optabilem pereepturos, credimusque, quod

ipsa regina suique subditi sint bene dispositi ad ea, que

reformacionem et utilitatem dicti regni producere dino-

scentur, ut infirmancium obediencia cum periti medici so-

lertia coneurrente sanitas subsequatur optata. Tua igitur
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prudentia officium solite solicitudinis magnanimiter exer-

ceat in commissis et favores apostolicos, quos utiles fore

putaverit, quosque nos benigne prebere curabimus, non sinat

iugiter postulare. Ceterum eidem regine per nostras litteras

suademus, quod tuis consiliis et mandatis sicut nostris

propriis acquiescat

i)atum Avinione XVII. kalendas decembris, anno
quarto.

Urbani V. secret. an. IV. vol. 248 fol. 7.